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گروه علمی و آموزشی- محققان الیاف کامپوزیتی مبتنی بر اکسید گرافن ساختند که می توان آنها را به عنوان عضلات 

مصنوعی به کار گرفت. این الیاف سرعت پاسخ دهی بالا و دوام قابل توجهی دارند.
محققان دانشــگاه پنســیلوانیا، الیاف کامپوزیتی را با ترکیب اکسید گرافن )GO( با پلیمرهای انعطاف پذیر و رسانا 

ساخته اند که می تواند به قدرت مکانیکی، سختی و فعالیتی دست یابند که از عضلات موجودات زنده پیشی بگیرد.
این تیم ترکیبی از نانوذرات اکســید گرافن و پلی )etylenedioxythiophene-۳،۴( پلی استایرن سولفونات 
)PEDOT: PSS( را به صورت کامپوزیتی در آورند که در آن پلیمر انعطاف پذیر و رسانا بین نانوذرات تراز شده قرار 

می گیرد.
علاوه بر این افزودن پلی اتیلن گلیکول )PEG(، چقرمگی و کشش را بهبود می دهد، در حالی که احیاء شیمیایی 
اکسید گرافن به اکسیدگرافن احیاء شده باعث افزایش هدایت الکتریکی می شود. سرانجام، این الیاف کامپوزیت با نخ های 
نایلونی ترکیب شدند تا یک عملگر کامپوزیتی سلسله مراتبی با قابلیت های بهتر از عضلات بیولوژیکی معمولی )ظرفیت 

کار J ۷۵/کیلوگرم و چگالی قدرت W/kg ۹۲۴( ایجاد شود.
شــو یانگ گفت: بیشــتر عملگرهای نرم، مبتنی بر پاســخگویی به گرما، نور، pH و آب هســتند. بنابراین کارایی 
فعال سازی کم بوده و سرعت فعال سازی کند است. ما به حل پارادوکس در عملکرد فعال سازی و محدودیت های متمایز 
محرک های نرم پرداختیم. عملگرهای تحریک شــده، مانند آنهایی که مبتنی بر ورق های آئروژل حاوی نانولوله کربن 
)CNT( هستند، سریع پاسخ می دهند، اما این عملگرها ساختارهای شکننده داشته و به تجهیزات تخصصی برای ساخت 
نیاز دارند. در عوض، این تیم از مونتاژ ورق های اکسید گرافن در مرحله کریستال مایع لیوتروپیک )LLC( استفاده کرد.
یانگ توضیح می دهد: ما لایه های اکسیدگرافن را به صورت فازهای منظم در آوریم و سپس آنها را به صورت الیاف 
بافتیم. این نظم ســاختاری در تعیین این که مورفولوژی الیاف به صورت زیگزاگی یا آجر و ملاتی باشــد، نقش داد. این 
مورفولوژی در ارائه عملکرد مناســب عملگر نقش دارد. ما از طریق دافعه الکترواســتاتیک میان ورق های اکسیدگرافن 
احیاء شده به فعال سازی سریع و قوی رسیدیم و همچنین توانستیم کارایی انرژی و دانسیته توان و قابلیت برداشتن وزنه 

را در ساختار الیاف افزایش دهیم.
این عملگرهای ساخته شده از فیبر کامپوزیتی به سرعت پاسخ می دهند )۸۰ میلی ثانیه( و به طور برگشت پذیر بیش 
از ۱۰،۰۰۰ چرخه را تحمل می کنند.یانگ می گوید: الیاف ما برای خم شدن خوب هستند، اما برای پیچاندن یا ایجاد گره 
مناسب نیستند. ما اکنون در حال بررسی هندسه و توپولوژی های مختلف و همچنین ترکیبات دیگر برای بهبود خاصیت 

خم شدن و پیچاندن این ساختارها هستیم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
وان پلاس پد گو به نمایشــگر ۱۱.۳۵ 
اینچی IPS LCD و ۸ گیگابایت رم 
مجهز شده است و قیمتی کمتر از ۳۰۰ 

دلار دارد.
تبلــت  از یــک  پــلاس  وان 
 Pad( مقرون به صرفــه به نام پــد گو
Go( رونمایی کرد که از مشــخصات 
ضعیف تری نســبت به وان پلاس پد 
بهره می بــرد و همان طور که می توان 
انتظار داشت، قیمت پایین تری نسبت 

به برادرش دارد.
ایــن تبلت ها از نظــر طراحی به 
یکدیگر شباهت دارند؛ البته پنل پشتی 
مدل Go دو رنگ اســت. بااین حال، 
همچنــان روی پنل پشــتی این تبلت 
جدیــد یک دوربین بــزرگ به همراه 

لوگوی وان پلاس به چشم می خورد.
 OnePlus Pad Go تبلــت
 IPS بــه نمایشــگر ۱۱.۳۵ اینچــی

LCD با رزولوشــن ۱۷۲۰ در ۲۴۰۸ 
پیکسل، نســبت تصویر ۷:۵ و رفرش 
ریت ۹۰ هرتز مجهز شــده است. این 
تبلت همچنین از اسپیکر چهارگانه با 
پشــتیبانی از دالبی اتموس و دوربین 

سلفی ۸ مگاپیکسلی بهره می برد.
قدرت این تبلــت وان پلاس را 
تراشــه هلیو G۹۹ تأمین می کند که با 

۸ گیگابایت رم همراهی می شود. وان 
پلاس پد گو در دو نسخه با ۱۲۸ و ۲۵۶ 
گیگابایت حافظــه داخلی به فروش 
می رســد که البته از کارت حافظه هم 
پشتیبانی می کند. روی پنل پشتی این 
تبلت یک دوربین ۸ مگاپیکسلی قرار 
گرفته اســت.تبلت وان پلاس پد گو 
سیســتم عامل اندرویــد ۱۳ را با رابط 

کاربــری OxygenOS ۱۳.۲ اجرا 
 Screen می کند و از قابلیت هایی مانند
Mirroring، به اشتراک گذاری فایل 
و جابه جایی کلیپ بورد با گوشی های 
سازگار بهره می برد. انرژی این تبلت از 
طریق یک باتری ۸۰۰۰ میلی آمپرساعتی 
با پشــتیبانی از شارژ ســریع ۳۳ واتی 
SuperVOOC تأمیــن می شــود.
تبلــت OnePlus Pad Go تنها در 
رنگ نعنایی با پنل پشــتی دو رنگ به 
فروش می رســد. قیمت نسخه پایه آن 
بــا ۸ گیگابایــت رم و ۱۲۸ گیگابایت 
حافظه داخلی و پشتیبانی از وای فای، 
۲۴۰ دلار اســت. بالاترین نسخه این 
تبلت با پشــتیبانی از شبکه LTE و ۸ 
گیگابایت رم و ۲۵۶ گیگابایت حافظه 
داخلی با قیمــت ۲۸۸ دلار به فروش 
می رسد. درحال حاضر نمی دانیم وان 
پلاس برنامه ای برای عرضه این تبلت 

در خارج از بازار هند دارد یا خیر.

گروه علمی و آموزشی- فضای 
داخل کابین کراون اســپرت براساس 
فلســفه ژاپنی تویوتا شــکل گرفته و 
کیفیــت بالای مــواد اولیه جلب نظر 
می کند. ۲ نمایشگر ۱۲.۳ اینچی ویژه 
اطلاعات کیلومتر و تنظیمات سیستم 
ســرگرمی در نظر گرفته شده است.

تویوتا از شاسی بلند جدید خود با نام 
کراون اسپرت ویژه بازار ژاپن رونمایی 
کرد. این خودرو از نظر کلاس بدنه با 
توجه به سابقه برند کراون و همچنین 
شرایطی که میزبانی می کند، به زحمت 
در بخش کراس اوورها قرار می گیرد 
امــا به هر ترتیــب تویوتا آن را کراس 
اوور می داند.تویوتا کراون اســپرت 
۲۰۲۴ در قسمت دماغه میزبان الگوی 
طراحی بســیار زیبا و جذابی است که 
قطعا در این زمینه، کمپانی ســازنده از 
رویکردهای گذشــته خود بهتر عمل 
کرده اســت. چراغ های اصلی باریک 
با الگوی ســی انگلیسی و دو سطحی 
به خوبی با هود لاین ها و سپر اسپرت 
جلو هماهنگ شده اند.در نمای جانبی 

نیز تفاوت سطح زیبایی ایجا شده تا این 
کراس اوور از نمای جانبی نیز اسپرت 
و عضلانی به نظر آید. منظره عقب نیز 
با پیروی از همین الگو به زیبایی شکل 
گرفته است. دو ورودی هوا در قسمت 
های کناری ســپر اصلــی با خطوط 
خوش فرمی خود را به نوشــته های 
لوگــوی کــراون در فاصله بین چراغ 
ها می رســانند. گرافیک داخلی چراغ 
های این قسمت نیز از دو بخش چشم 
مانند تشکیل شده است.کراون اسپرت 

از منظر ابعاد برابر با ۴۷۱۹ میلیمتر در 
طول، ۱۸۸۰ میلیمتر در عرض و ۱۵۶۵ 
میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته است. 
با این ابعاد، کراون اســپرت در مقایسه 
با کــراون ۲۰۲۴ که در بازار آمریکا به 
فروش می رســد؛ طول کمتر، عرض 
بیشتر و همچنین ارتفاع بیشتری دارد. 
فاصله بین محورها نیز ۲۷۶۹ میلیمتر 
است که از منظر این شاخص نیز حدود 
۷۶ میلیمتر بر نســخه آمریکایی خود 
برتری دارد.رینگ هــای آلومینیومی 

اســتاندارد در انــدازه ۲۱ اینچی ارائه 
می شــوند و در محور عقب از سیستم 
تعلیق مستقل استفاده شده است که به 
همین منظور تنظیمات فرمان پذیری 
محور عقب نیز بروزرســانی شده اند.
در بخش پیشــرانه از تپنده ۲.۵ لیتری 
هیبرید اســتفاده شــده که در از بسته 
باتری لیتیم-یــون با ظرفیت بالاتری 
برای این ژاپنی استفاده خواهد شد. این 
همان پیشــرانه تریم آمریکایی کراون 
اســت که ۲۳۶ اســب بخار خروجی 
دارد.تریم پلاگین هیبرید نیز در آینده 
نزدیک به این خانواده اضافه می شود. 
جزئیات پیشرانه هنوز به طور رسمی 
اعلام نشده است. فضای داخل کابین 
براساس فلســفه ژاپنی تویوتا شکل 
گرفته و کیفیت بالای مواد اولیه جلب 
نظر می کند. ۲ نمایشــگر ۱۲.۳ اینچی 
ویژه اطلاعــات کیلومتر و تنظیمات 
سیستم ســرگرمی در نظر گرفته شده 
است. تویوتا برچسب ۳۹۶۰۰ دلاری 
را برای کراون اســپرت ۲۰۲۴ در نظر 

دارد.

گروه علمی و آموزشی- هوش 
مصنوعی برخی مشــاغل را تهدید به 
نابــودی می کند، اما این فرصت های 
جدید هستند که در حال افزایش بوده 
و امیــد را در دل ما همچنان زنده نگه 

می دارند.
سال گذشته وقتی openAI نرم 
افزار چت جی پی تی را به دنیا عرضه 
کرد، واضح بود که خیلی زود قابلیت 
هوش مصنوعی به ســراغ شغل های 
انســان ها هم خواهد آمد و آنها را به 

طور کلی تغییر خواهد داد. همانطور 
کــه در گذر زمان و با هر اختراعی که 
به دست بشــر صورت گرفته، تعداد 
زیادی از مشــاغل به مــرور از بین 
رفتــه و در عوض مشــاغل زیادی 
هم جایگزین قبلی ها شــده اســت، 
هوش مصنوعی هــم در حال ایجاد 
فرصت هــای جدید برای انســان ها 

است.
از آنجایــی که هوش مصنوعی 
قادر به انجام کارهای بیشتری خواهد 
بود که اکنون توســط انسان ها انجام 
می شود، مردم باید مهارت های خود 

را با شدت بیشتری ارتقا دهند تا بهره 
وری بالایی داشته باشند. در آینده نوع 
جدیدی از معلمــان، به مردم کمک 
می کند تا یک قدم جلوتر از ماشین ها 
بمانند. بــرای مثال و به احتمال زیاد، 
در آینده به جای اســتفاده از ۱۰۰ نفر 
برای ساخت یک ساختمان، به کمک 
هوش مصنوعی می تــوان از ۳۰ نفر 
استفاده کرد. به همین دلیل افراد باید 
مهارت های چندگانه خودشــان را 
افزایش بدهند تا در مشاغل مختلفی 

بتوانند فعالیت داشته باشند.
هــوش  روان درمانگــر 

مصنوعی
شــرکت های مالــی کــه برای 
پیش بینــی و تصمیم گیری به هوش 
مصنوعی تکیه می کنند، به افرادی نیاز 
دارند که محرک های تفکر یک مدل 
را تشــخیص دهند. روان درمانگران 
هــوش مصنوعی با بررســی دقیق 
داده های این حوزه پیش بینی می کنند 
کــه چه عمــل و عکس العملی لازم 
اســت که در مقابل هوش مصنوعی 
گرفته شــود تا شــرکت ها به ســود 

برسند. 

شــرکت هایی ماننــد آی بی ام، 
گــوگل و مایکروســافت در حــال 
رقابت برای انتشار ابزارهای جدیدی 
هســتند که فرآیندهای فکری هوش 
مصنوعی را تعیین و ترســیم می کند. 
درواقع کارشناســان بر این باورند که 
»مهم نیســت که مدل ها و سیستم ها 
چقدر پیچیده باشــند، مــا به عنوان 
انسان در نهایت مسئول نتایج استفاده 
از آن سیســتم ها هســتیم.« در آینده 
کســانی که بتوانند رفتارهای هوش 
مصنوعــی را در حوزه های مختلف 
تحلیل و پیش بینی کننــد از جایگاه 
شغلی خوبی برخوردار خواهند بود.

مهندسی سریع
مهندســی ســریع یک طبقه از 
مشاغل در حال ظهور است که جایی 
بیــن برنامه نویســی و مدیریت قرار 

گرفته است. 
مهندســان ســریع بــه جای 
اســتفاده از زبان های برنامه نویســی 
کامپیوتــری پیچیده ماننــد پایتون یا 
جاوا، دستورالعمل های خود را برای 
سیستم های هوش مصنوعی به زبان 
انگلیسی ساده بیان می کنند و راه های 

جدیدی بــرای اســتفاده از قدرت 
سیستم های هوش مصنوعی زیربنایی 
ایجــاد می کنند. بهترین مهندســان 
سریع افرادی هســتند که می توانند 
دستورالعمل های بسیار واضحی ارائه 
دهند، اما اصول کدنویسی را نیز درک 
می کننــد. به عبارت دیگر، آنها اغلب 

مدیران فنی عالی هستند.
آینده در همه چیز

ســبک زندگی ما، ســلامت، 
آمــوزش و یادگیری، صنعت و حتی 
فرهنــگ همه مردم جهان تحت تاثیر 
پیشرفت تکنولوژی های مختلف از 
جمله هــوش مصنوعی قرار خواهد 

گرفت. 
با درس گرفتن از تاریخ متوجه 
می شویم که مقاومت در برابر تغییراتی 
از این جنس بی فایده خواهد بود و نه 
تنها رشد علم متوقف نمی شود بلکه 
با ســرعت زیادی از روی تفکرات و 
ایده های قدیمی و کهنه رد می شــود. 
پس باید با آغوش باز به اســتقبال این 
تغییــرات رفت، آنها را درک کرد و از 
آن ها برای بهبود وضع زندگی بشــر 

کمک گرفت.

تبلت وان پلاس پد گو با تراشه هلیو G ۹۹ معرفی شد

تویوتا کراون اسپرت ؛ تاج ژاپنی 40 هزار دلاری!

گروه علمی و آموزشی- رضا 
فریــدی درباره چگونگــی افزایش 
مهارت تــلاش توســط والدین در 
دانش آموزان، اظهار کرد: شاید مشکل 
مردم، امروز این است که نمی دانند با 
تلاش کردن چه احساســی به دست 
می آورند و این مســئله یک مشکل 
عمومی و نه شــخصی است؛ این در 
حالیست که بررسی ها نشان می دهد 
ما می توانیم با بچه ها صحبت کنیم تا 
نترســند و بیشتر تلاش کنند و بدانند 
که تلاش بیشــتر به معنی نتایج بهتر 

است.
وی با اشــاره به اینکــه باید به 
بچه هــا بگوییم که حتی کمی تلاش 
چه تاثیر مهمی در پیشرفت تحصیلی 
آنها دارد، بــه بیان راهکارهایی برای 
افزایش مهارت تلاش در دانش آموزان 
پرداخــت و خطاب به والدین گفت: 
بایــد مهارت ارتبــاط ، گفت وگو و 
شــنیدن را در دانش آموزان افزایش 
دهیم. در این راستا وقت صرف کنید 
و بــا بچه هایتان دربــاره لذت کار و 
تلاش صحبت کنید. سعی کنید تا حد 
ممکن با دانش آموز شفاف و صمیمی 
باشید و اگر از بخشی از کارتان لذت 

مــی برید نکات جالــب آن را برای 
فرزندتان بیان کنید.

دانش آمــوزان پــر تلاش 
حتما نباید نمره ۲۰ بگیرند

این روانشــناس بالینی خطاب 
بــه والدین ادامه داد: از بچه ها درباره 
اتفاقات جاری روز بپرســید. آنها را 
تشــویق کنید تا مانند شــما در مورد 
کوچکشــان صحبت  موفقیت های 

کنند. 
حتمــا نباید آنهــا۲۰ بگیرند تا 
روز خوبی داشــته باشند و پر تلاش 
محســوب شــوند. شــما در مورد 
موفقیت هــای جزئی از آنها ســؤال 
کنیــد، ایــن موفقیت هــای جزئی 
می توانند پیدا کردن دوست جدید یا 
با صدای رسا در کلاس صحبت کردن 
باشــد. این موارد تلاش هایی هستند 
که بچه ها در خود می یابند و با یافتن 
 آنها قادر می شــوند تا بیشــتر تلاش 

کنند.
 فریدی همچنیــن عنوان کرد: 
والدیــن می توانند دربــاره اتفاقات 
رضایت بخش کاری خود نیز با بچه ها 
صحبت کننــد. والدین مــی توانند 
درباره شکست هایشــان نیز با بچه ها 
صحبــت کنند. البته نبایــد بچه ها را 
محدود به این کرد که درباره کارهای 

روزمره و چیزهایی که در محل کار و 
خانــه اتفاق می افتد صحبت کنند اما 
صحبت درباره مشکلات و مسائل و 
در عین حال موارد لذت بخشــی که 
در طول همان روز رخ داده اســت و 
پیدا کردن راه حل برای حل مشکلات 

روزانه، می تواند تاثیر گذار باشد.
 وی با بیــان اینکه تلاش کردن 
گام برداشتن در مسیری طولانی و نه 
مســیری ساده و راحت است، افزود: 
تلاش کردن مســیری است که آن را 
نمی توان انــدازه گرفت و هیچ کس 
نمی تواند همیشــه صــد در صد این 

مسیر را طی کند. 
با این حــال باید به اندازه کافی 
از خود توقع داشــته باشیم؛ از این رو 

باید به فرزندانتان توضیح دهید وقتی 
می گویید »تلاش کن« دقیقا منظورتان 

چیست. 
با حوصلــه با فرزندانتان درباره 
افــرادی کــه واقعا تــلاش می کنند 
صحبت کنید. وقتی درباره افرادی که 
در کار خود کوشا هستند با فرزندتان 
صحبت کنید درواقع به او نشــان می 
دهید که چقدر برای این افراد احترام 
قائل هستید و حس تلاش و کوشش 

را در فرزند تقویت می کنید.
تلاش کن ولی خودت را فدا 

نکن
این روانشناس بالینی با تاکید بر 
اینکه باید به بچه ها یاد بدهیم که تلاش 
کنند اما نیازی نیست خودشان را فدا 

کنند، خاطر نشان کرد: احتمال زیادی 
وجود دارد که سخت تلاش کنیم اما 
با این حال موفق نشویم اما معنی این 
کار این نیست که برای کاری خود را 
اذیت کنیم. یکی از موانع مهم بر ســر 
راه تلاش زیاد ترس از اشتباه کردن و 
ترس از نقص داشــتن است. ورزش 
مثال خوبی بــرای فهم این موضوع 
است چراکه ورزش چیزی است که 
شخص نمی تواند در آن تلاش نکند. 
با این حال برخی ورزشــکاران 
برنده و بعضی بازنده می شوند اما هر 
دو گروه تلاش زیادی می کنند. همراه 
با فرزندتان صفحات ورزشی روزنامه 
را بخوانید. در این صفحات داســتان 
ورزشکارانی وجود دارد که تا زمانی 

که مســابقه تمام شــود هرگز تسلیم 
نمی شــوند و در عین حال هیچ کس 
در انتهای مسابقه انرژی اولیه را ندارد.
رابطه تکالیف مدرســه و 

تلاش
فریــدی با بیان اینکــه معتقدم 

دانش آمــوزان باید تکالیف محوله را 
با دقت و توجــه انجام دهند، درباره 
رابطه بین تکالیف مدرسه و افزایش 
تــلاش دانش آمــوزان، توضیح داد: 
بچه ها باید بدانند والدینشــان حس 
می کنند تکالیف را باید جدی انجام 

دهند. بچه ها باید درک کنند که انجام 
تکالیف اجباری و نه اختیاری است و 
حتی اگر تکلیف شــب خسته کننده، 
خیلی ســاده یا خیلی ســخت باشند 
 نیز نباید به تکالیف مدرسه بی توجه 

بود.

فریدی روانشناس بالینی :

دانش آموزان پرتلاش حتما نباید 
»۲۰« بگیرند

روانشناس بالینی، با بیان اینکه دانش آموز حتما نباید نمره ۲۰ بگیرد تا روز خوبی داشته باشد و پرتلاش محسوب شود، 
خطاب به والدین گفت: در مورد موفقیت های جزئی از فرزندتان سؤال کنید؛ این موفقیت ها می تواند پیدا کردن دوست جدید 

یا با صدای رسا در کلاس صحبت کردن باشد.

تلاش کردن مسیری است که آن را نمی توان اندازه گرفت و هیچ کس نمی تواند همیشه صد 
در صد این مسیر را طی کند. با این حال باید به اندازه کافی از خود توقع داشته باشیم؛ از این 
رو باید به فرزندانتان توضیح دهید وقتی می گویید »تلاش کن« دقیقا منظورتان چیست.
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زهـرا رضایـی نژاد

خلیــلی بهــاره 

جا را برای مشاغل جدید باز کنید


